
                                                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 

 
 
 
Πειραιάς,  27 Απριλίου 2012 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ   
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  Αριθ. Πρωτ.: 3804/Α1-2851 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ & Ι∆ΙΩΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ   
  
Ταχ.∆/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών             
Ταχ. Κώδικας: 185 10   Πειραιάς  
Πληροφορίες: Στ. ∆ουφεξή  
Τηλέφωνο: 213 1352182  
Fax: 213 1353034  
Ε-Μail: doufexi@statistics.gr  

 
 
ΘΕΜΑ : Ορισµός Ιδιωτών Συνεργατών για τη  συλλογή των ερωτηµατολογίων της Έρευνας 

Οικογενειακών Προϋπολογισµών (ΕΟΠ) και της ΄Ερευνας Κατανάλωσης Ενέργειας 
στα Νοικοκυριά (SECH) έτους 2012. 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 Έχοντας υπόψη : 
1.–  Τις διατάξεις : 

α.- του Ν.3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστηµα (ΕΛ.Σ.Σ) Σύσταση της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (ΦΕΚ 38/τ. Α΄/9.3.2010), 

β.-  του Π.∆.226/2000 «Οργανισµός της Γ.Γ.ΕΣΥΕ», (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/8.9.2000), 
γ.- του άρθρου 90 παρ. 8 του Ν.3842/2010 (ΦΕΚ 58/τ.Α΄/23.4.2010) «Αποκατάσταση   

φορολογικής δικαιοσύνης και αντιµετώπιση της φοροδιαφυγής» βάσει του οποίου 
επανήλθαν σε ισχύ-µέχρι την έκδοση Κανονισµού Λειτουργίας και ∆ιαχείρισης της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ-τα άρθρα 9 και 10 του Ν. 2392/1996(ΦΕΚ 60/τ.Α΄/9.4.1996) «Πρόσβαση της 
Γ.Γ.ΕΣΥΕ σε διοικητικές πηγές κλπ», όπως αντικαταστάθηκαν µε τις παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 14 του Ν.3470/2006 (ΦΕΚ 132/τ.Α΄/28.06.2006) «Εθνικό Συµβούλιο Εξαγωγών, 
φορολογικές ρυθµίσεις και άλλες διατάξεις», 

             
2.– την υπουργική απόφαση αριθ. 12294/Γ5-4189/22-11-2011 (ΦΕΚ Β’ 2815/12-12-2011), µε 

θέµα: «Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανοµή των δαπανών διενέργειας της 
Έρευνας Κατανάλωσης Ενέργειας στα Νοικοκυριά, έγκριση χρησιµοποίησης 
στατιστικών οργάνων και καθορισµός αµοιβής τους για τα έτη 2011 και 2012»,  

 

3. –  την υπό έκδοση υπουργική απόφαση µε θέµα: «Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανοµή 
των δαπανών διενέργειας της Έρευνας Οικογενειακών Προϋπολογισµών (ΕΟΠ), έγκριση 
χρησιµοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισµός αµοιβής τους για το έτος 2012», 

 
4.–  τα Γ5-428/26.3.2012 και Γ5-477/3.4.2012 έγγραφα της ∆ιεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσµού 

& Αγοράς  Εργασίας και τα ∆5-218/3.4.2012 και ∆5-258/11.4.2012 έγγραφα της 
∆ιεύθυνσης Στατιστικής Στερεάς Ελλάδος κ΄ Νήσων Αιγαίου,    

 
  



 2

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 
1.-   Ορίζουµε να χρησιµοποιηθούν ως  Ιδιώτες Συνεργάτες  για τη συλλογή των ερωτηµατολογίων 

της έρευνας Οικογενειακών Προϋπολογισµών (ΕΟΠ) και της Έρευνας Κατανάλωσης 
Ενέργειας στα Νοικοκυριά (SECH) κατά το µήνα Απρίλιο του έτους 2012, οι  παρακάτω 
που επελέγησαν  από το τηρούµενο στην ΕΛ. ΣΤΑΤ Μητρώο Ιδιωτών  Συνεργατών, έτους 
2011:                

 

Έρευνα ΕΟΠ και  Έρευνα Κατανάλωσης Ενέργειας στα Νοικοκυριά (SECH) 
Απρίλιος, έτους 2012 

A/A ΝΟΜΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
1 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΓΑΛΑΖΟΥΛΑ ΕΡΑΣΜΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ ΣΤΑΥΡΟΣ 
3 ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΚΟΥΝΤΟΥΒΑ ΕΛΕΝΗ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
4 ΑΤΤΙΚΗΣ ∆ΙΠΛΑ ΟΛΓΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
5 ΑΤΤΙΚΗΣ ΖΩΗ-ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
6 ΑΤΤΙΚΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
7 ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΟΝΤΟΡΟΥ∆Α ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
8 ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΟΣΜΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
9 ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΗΛΙΑΣ 

10 ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΠΕΤΚΑ ΑΡΕΤΗ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ 
11 ΑΤΤΙΚΗΣ ΡΕΝΤΖΙΟΥ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
12 ΑΤΤΙΚΗΣ ΡΟΪΝΙΩΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
13 ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΑΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
14 ΑΧΑΪΑΣ ΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
15 ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ ΜΠΕΘΑΝΗ ΜΑΓ∆ΑΛΗΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 
16 ΕΥΒΟΙΑΣ ΜΠΟΥΤΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
17 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΠΑΛΑ∆ΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ 
18 ΗΛΕΙΑΣ ΜΑΚΡΗ-ΑΡΧΑΚΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
19 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΤΣΙΧΛΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 
20 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΑΡΑΣΑΡΙ∆ΟΥ ΕΛΠΙ∆Α ΘΕΟΧΑΡΗΣ 
21 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΟΤΕΛΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
22 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΜΑΥΡΙ∆ΟΥ ΣΟΦΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
23 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥ∆ΟΞΙΑ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
24 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΑΚΑΡΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
25 ΚΑΒΑΛΑΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΓΥΡΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 
26 ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ ΓΚΙΚΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
27 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΑΛΕΞΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
28 ΚΟΖΑΝΗΣ ΒΛΑΧΟΥ ΑΛΙΚΗ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
29 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΑΝ∆ΡΕΑ∆Η ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
30 ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ ΜΕΪΞΝΕΡ ΚΡΙΣΤΑ ΧΕΡΒΙΚ 
31 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΑΡΗ ΑΓΑΠΗ ΚΛΕΑΝΘΗΣ 
32 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΤΣΙΩΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
33 ΞΑΝΘΗΣ ΚΑΛΑΪΤΖΟΓΛΟΥ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
34 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΣΤΑΡΡΑ ΠΑΓΩΝΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
35 ΡΟ∆ΟΠΗΣ ΓΟΥΤΑ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ 
36 ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ ΦΑΚΛΗ ∆ΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
37 ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ ΚΕΛΑΪ∆Η ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 
38 ΧΑΝΙΩΝ ΜΑΝΟΥΣΑΚΗ ΑΘΗΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΣΥΝΟ∆ΟΙ-∆ΙΕΡΜΗΝΕΙΣ 

1 ΞΑΝΘΗΣ ΜΠΟΥΓΙΟΥΚΛΟΥ ΧΟΥΣΕΪΝ ΑΧΜΕΤ 



 3

 
 

          2.- Προϋπόθεση για την καταβολή της αµοιβής των Ιδιωτών Συνεργατών, είναι η πλήρης και 
ορθή συµπλήρωση των ερωτηµατολογίων της έρευνας. 

 
          3.-Στις καταστάσεις πληρωµής, η βεβαίωση του αριθµού των ερωτηµατολογίων που συµπλήρωσε   

ο κάθε Ιδιώτης Συνεργάτης θα γίνει από τον Προϊστάµενο του Τµήµατος Ειδικών Ερευνών 
Νοικοκυριών της ∆ιεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσµού και Αγοράς Εργασίας και η θεώρηση 
των καταστάσεων θα γίνει από την Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσµού και 
Αγοράς Εργασίας. 

 
         4.-Πέραν της αποζηµίωσης που προβλέπεται στις υπουργικές αποφάσεις καθορισµού αµοιβής 

Ιδιωτών Συνεργατών, η ΕΛ. ΣΤΑΤ ουδεµία άλλη υποχρέωση αναλαµβάνει. 
 
 
 
 
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

-Υπηρεσίες Στατιστικής Νοµών                                                       Ο Πρόεδρος                                                                 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο κ. Προέδρου  
2. Γενική ∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης & Οργάνωσης          Ανδρέας Β. Γεωργίου 
3. Γενική ∆ιεύθυνση Στατιστικών Ερευνών 
4. ∆ιεύθυνση Στατιστικών Πληθυσµού         
   και Αγοράς Εργασίας                                                               
5. ∆ιεύθυνση Στατιστικής Στερεάς Ελλάδoς                                      
 και Νήσων Αιγαίου    
6. ∆ιεύθυνση Οικονοµικής ∆ιοίκησης 
7. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικής Υποστήριξης                                                
 -Τµήµα Επιθεώρησης & Ιδιωτών  Συνεργατών  
  


